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Freedom of Information Act (FOIA) Request – 230803007
Thank you for your request in which you asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):  

1. Can I have the PSED Public Sector Equality Duty (PSED) assessment for HMPPS’s acquisitive crime pilot? 

2. How many automated mapping searches have been made using the acquisitive crime pilot as of 3 August 2023? 

3. How many matches were produced by these searches? And how many of these people were charged with a crime?
Your request has been handled under the FOIA.

I can confirm the MoJ holds all of the information that you have requested. 

Some of the information is exempt from disclosure under Section 21 FOIA (Information reasonably accessible by other means) in question 1.
We will consider all of the questions in turn, starting with question 1:
1. Can I have the PSED Public Sector Equality Duty (PSED) assessment for HMPPS’s acquisitive crime pilot? 
I can confirm that the MoJ holds the information that you have requested in relation to this question. However, the information is exempt from disclosure under section 21 of the FOIA, because it is reasonably accessible to you. The Equality Statement is published on www.legislation.gov.uk- at the following link: 
https://www.legislation.gov.uk/uksi/2021/330/resources 

2. How many automated mapping searches have been made using the acquisitive crime pilot as of 3 August 2023? 
I can confirm that the MoJ holds the information that you have requested, and I have provided it here. The number of automated mapping searches using the acquisitive crime pilot as of 3 August 2023 is 711,910. However, these automated matches are subject to a further check conducted by EMAC Hub to determine qualified matches.
3. How many matches were produced by these searches? And how many of these people were charged with a crime?
I can confirm the MOJ holds this information. There were 18,333 matches produced from these searches and 58 charged. It is important to point out that arrest figures for the Acquisitive Crime project should be considered in line with the overall objective of the project which is to test the effects of GPS tagging of acquisitive offenders on release from custody. 

The increased use of this technology could support police detection of further offences and/or act as a deterrent, therefore reducing acquisitive crimes and reoffending. The low number of arrests to date could be interpreted as confirming the deterrent effect. The project will be robustly evaluated to inform any further rollout. 
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